[NonHonuueBasa macka BRK 820 G

TexHn4Yeckne xapakTepUCTmKm

Anmartbl (727)345-47-04
Anrapck (3955)60-70-56
ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropop (4722)40-23-64
BnaroBeleHck (4162)22-76-07
BpsiHck (4832)59-03-52
BnapuBoctok (423)249-28-31
BnapukaBkas (8672)28-90-48
Bnagnumup (4922)49-43-18
Bonrorpapg (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepuHbypr (343)384-55-89

Poccus +7(495)268-04-70

Mo Bonpocam npogax 1 nogaepkn odbpallanTecs:

MBaHoBo (4932)77-34-06
WMxeck (3412)26-03-58
WpkyTck (395)279-98-46
KazaHb (843)206-01-48
KanunuHrpapg, (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kvpog (8332)68-02-04
KonomHa (4966)23-41-49
Koctpoma (4942)77-07-48
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
KypraH (3522)50-90-47
Tuneuk (4742)52-20-81

KasaxcraH +(727)345-47-04

an.noyta: beg@nt-rt.ru || cant: https://bartelsrieger.nt-rt.ru

Marnutoropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70

MypmaHck (8152)59-64-93
Hab6epexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuin Hosropop (831)429-08-12
HoBoky3HeLk (3843)20-46-81
Hosbpbek (3496)41-32-12
Hosocunbupck (383)227-86-73
Omck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04

MeHsa (8412)22-31-16
MeTposaBopck (8142)55-98-37
Mckos (8112)59-10-37

Mepmb (342)205-81-47

Benapych +(375)257-127-884

PoctoB-Ha-[JoHy (863)308-18-15
PssaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16
CaHkT-TNeTepbypr (812)309-46-40
Capatos (845)249-38-78
CeBacTtononsb (8692)22-31-93
CapaHck (8342)22-96-24
Cumdeponons (3652)67-13-56
CmoneHck (4812)29-41-54

Coun (862)225-72-31
CraBponornb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35
CobIkTbiBKap (8212)25-95-17
Tambos (4752)50-40-97

Teepb (4822)63-31-35

Y36ekucran +998(71)205-18-59

Tonbattn (8482)63-91-07
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)33-79-87
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsiHoBCK (8422)24-23-59
YnaH-Ypas (3012)59-97-51
Yha (347)229-48-12
XabapoBck (4212)92-98-04
Yebokcapebl (8352)28-53-07
YensabuHck (351)202-03-61
Yepenosel| (8202)49-02-64
Yura (3022)38-34-83
AkyTck (4112)23-90-97
Apocnaenb (4852)69-52-93

Kupruaua +996(312)96-26-47


mailto:beg@nt-rt.ru
https://bartelsrieger.nt-rt.ru

Datenblatt

Bezeichnung:

Beschreibung:

Artikel-Nummer:

Verwendung:

Funktion:

Materialien:

Abmessungen:
Gewicht:
Einatemwiderstand:

Ausatemwiderstand:

Vollmaske BRK 820G

Vollmaske BRK 820 G EN 136 Klasse 3 mit
Rundgewindeanschluss (EN148-1)

Atemanschluss in Normaldruckausfiihrung nach DIN EN 136 fir
Atemschutzgerate (Personliche Schutzausriistung)

Maskenkérper aus Gummimischung, Innenmaske mit
Steuerventilen, Panorama-Sichtscheibe mit zweiteiligem
Kunststoffrahmen, Anschlussstiick mit Einatemventil, zwei
Ausatemventilen und Sprechmembran, 5-Punkt-Banderung mit
Klemmschnallen, Trageband

111208

- In Verbindung mit Atemfilter als Filtergeréat
- In Verbindung mit Schlauchgerét (Frischluft- / Druckluft-) oder
Behaltergerat (Pressluftatmer) als Isoliergeréat

Die (angesaugte) Einatemluft durchstromt das Einatemventil und gelangt —
zwischen Innenmaske und Sichtscheibe — durch die Steuerventile in die
Innenmaske.

Die Ausatemluft gelangt durch zwei Ausatemventile direkt ins Freie.

Maskenkérper, Banderung Ethylen-Propylen-
Dien-Kautschuk
Innenmaske Thermoplastisches
Elastomer
Spannrahmen fur Sichtscheibe Polyamid
Anschlussstiick Polyphenylenether
Sprechmembran, Schrauben Inox
Gewindehlsen im Spannrahmen und —band Messing
Trageband PVC
Dichtring, Ventilscheiben Gummi
Sichtscheibe Polycarbonat
Oberflachengehartet

ca. 230 x 175 x 125 mm (Mal3e der Faltschachtel)
ca.580g¢g
< 2,5mbar bei 25 x 2 I/min (mbar)

<3 mbar bei25x2I|/min (mbar)



Datenblatt

Lagerfahigkeit:

Verwendungshinweise:

Vorschriften / Regeln:

Vollmaske BRK 820G

Die fur die Vollmaske BRK 820 G verwendeten Materialien haben eine
hervorragende Alterungsbestandigkeit, wodurch fur die Lagerung der
Masken keine besonderen MaRnahmen erforderlich sind. Trotz allem
empfehlen wir, neue Masken in ihrer Originalverpackung in gut belifteten
Depots zu lagern und von etwaigen Warmequellen fernzuhalten. Die
Masken sollten bei Temperaturen von -20 bis 50 °C gelagert werden.
Einsatzbereite Masken sollten vor Staub, Licht, Chemiedampfen und
Warmequellen geschiitzt und in geschlossenen Schranken aufbewahrt
werden.

Die Benutzung von Atemfiltern setzt eine Grundsachkenntnis Uber
Funktion und Handhabung von Atemschutzgeréaten voraus. Informationen
hierzu findet man in den Berufsgenossenschaftlichen Vorschriften und
Regeln, insbesondere in der DGUV Regel 112-190.

Der Einsatz von Atemschutzgeraten bedeutet im Allgemeinen eine
zusatzliche Beanspruchung fir die atemschutzgerattragende Person.

Die meisten Atemschutzgerate machen die arbeitsmedizinische Vorsorge
gemal ,Verordnung zur arbeitsmedizinischen Vorsorge“ (ArbMedVV)
erforderlich.

Beschadigte Filter durfen nicht verwendet werden.

Verordnung (EU) 2016/425 Uber personliche Schutzausriistungen
PSA-Benutzungsverordnung (PSA-BV)

Verordnung zur arbeitsmedizinischen Vorsorge (ArbMedVV)

BGV A1l Berufsgenossenschaftliche Vorschrift fir Sicherheit und
Gesundheit bei der Arbeit - Unfallverhitungsvorschrift - Grundséatze der
Pravention

DGUV Regel 112-190 Berufsgenossenschaftliche Regeln fir Sicherheit
und Gesundheit bei der Arbeit - ,Benutzung von Atemschutzgeraten®

Gefahrstoffverordnung (GefStoffV) mit zugehérigen Technischen Regeln
fur Gefahrstoffe (TRGS), insbesondere TRGS 402 ,Ermitteln und
Beurteilen der Gefahrdungen bei Tatigkeiten mit Gefahrstoffen: Inhalative
Exposition“ und weitere Technische Regeln fur Gefahrstoffe.



Datenblatt

Bestellangaben:

Vollmaske BRK 820G

Artikel-Nummer
111208

920000
920001
920002
920003
924000
924002
924003
924004
924100
924110
929005
929006
929105
922300
922350
922404
200525
920600
920601
920603
920650
924300
924301
924350
924400
924406
924450
924452
920850
920851
924702
924701
924703
924700
925003
925005
929105

111704
111705
111702
173009
173008
173007
111712

Beschreibung
Vollmaske 820 G

Gasfilter 19A

Gasfilter 19B

Gasfilter 19E

Gasfilter 19K
Kombinationsfilter 39 ASt
Kombinationsfilter 39 BSt
Kombinationsfilter 39 ESt
Kombinationsfilter 39 KSt
Kombinationsfilter 40 Ast
Kombinationsfilter 45 ABSt
Filteraufnahme 5570/35
Filteraufnahme 5570/70
Grobstaubvorfilter 35/70
Partikelfilter 24 P2
Partikelfilter 25 P3
Partikelfilter 30 P3
Partikelfilter 30 P3 Plus
Gasfilter 66 A

Gasfilter 66 B

Gasfilter 66 K
Gasfilter 67 ABEK
Kombinationsfilter 80 Ast
Kombinationsfilter 80 BSt
Kombinationsfilter 80 ABEKSt
Kombinationsfilter 81 ASt
Kombinationsfilter 81 ABSt
Kombinationsfilter 81 ABEKSt
Kombinationsfilter 81 ABEKHgSt
Gasfilter 84 AX

Gasfilter 84 ABEK
Kombinationsfilter 86 AXSt
Kombinationsfilter 86 ABEKSt
Kombinationsfilter 86 ABEKHgSt
Spezialfilter 86 NOSt
Feuerwehr-Ubungsfilter Rd 40
Feuerwehr-Ubungsfilter M45x3
Grobstaubvorfilter 35/70

Wandbehalter fur Vollmaske inkl. Ein Filter
Wandbehalter fur zwei Vollmasken inkl. zwei Filter
Tragedose FE fir BRK 820

Antibeschlagspray Klar-Pilot

Antibeschlagmittel GEL Klar-Pilot
Antibeschlagmittel FLUID Klar-Pilot
Korrektions-Maskenbrillengestell



Mo Bonpocam npogax n noaaepkm obpawjanTtecs:

Anmartbl (727)345-47-04
AHrapck (3955)60-70-56
ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60

MBaHoBo (4932)77-34-06
Wxesck (3412)26-03-58
WpkyTck (395)279-98-46
KasaHb (843)206-01-48
KanuHuHrpag (4012)72-03-81

MarnuTtoropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70

MypmaHck (8152)59-64-93
HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuin Hosropog (831)429-08-12

PoctoB-Ha-[oHy (863)308-18-15
PsasaHb (4912)46-61-64

Cawmapa (846)206-03-16
CankT-MeTepbypr (812)309-46-40
CapartoB (845)249-38-78

Tonbattn (8482)63-91-07
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)33-79-87
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsiHoBCK (8422)24-23-59

Benropop (4722)40-23-64
BnaroseluyeHck (4162)22-76-07
BpsiHck (4832)59-03-52
BnapusocTok (423)249-28-31
BnapukaBkas (8672)28-90-48
Bnagumup (4922)49-43-18
Bonrorpag (844)278-03-48
Bonorpa (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepuHbypr (343)384-55-89

Poccus +7(495)268-04-70

Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KonomHa (4966)23-41-49
Koctpoma (4942)77-07-48
KpacHogap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
KypraH (3522)50-90-47
JNvneuk (4742)52-20-81

KazaxcTtaH +(727)345-47-04

an.noyta: beg@nt-rt.ru || cant: https://bartelsrieger.nt-rt.ru

HoBoky3aHeLk (3843)20-46-81
Hos6pbck (3496)41-32-12
Hosocubupck (383)227-86-73
Omck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeHbypr (3532)37-68-04
MeH3a (8412)22-31-16
MeTpo3aBoack (8142)55-98-37
Mcko. (8112)59-10-37

Mepwmb (342)205-81-47

Benapycb +(375)257-127-884

CeBacTonornb (8692)22-31-93
CapaHck (8342)22-96-24
Cumdpeponornb (3652)67-13-56
CmoneHck (4812)29-41-54
Coum (862)225-72-31
CraBpononsb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35
CobikTbiBKap (8212)25-95-17
TamboB (4752)50-40-97

Teepb (4822)63-31-35

Y36ekucran +998(71)205-18-59

YnaH-Ya3 (3012)59-97-51
Ypa (347)229-48-12
XabapoBck (4212)92-98-04
Yebokcapbl (8352)28-53-07
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenosel (8202)49-02-64
Yura (3022)38-34-83
AxyTck (4112)23-90-97
Apocnaenb (4852)69-52-93

Kuprusuma +996(312)96-26-47


mailto:beg@nt-rt.ru
https://bartelsrieger.nt-rt.ru



